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Чи необхідно СГ застосовувати РРО та/або
ПРРО при відправці товарів експедитором,
оплата за які здійснюється у відділенні
небанківського надавача платіжних послуг
на платіжний рахунок такого суб’єкта
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Правові засади застосування реєстраторів розрахункових операцій (далі – РРО) та/або програмних РРО
(далі – ПРРО) у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг встановлені Законом України від 06
липня 1995 року № 265/95-ВР «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій у сфері торгівлі,
громадського харчування та послуг» (далі – Закон №  265). Дія його поширюється на усіх суб’єктів
господарювання, їх господарські одиниці та представників (уповноважених осіб) суб’єктів
господарювання, які здійснюють розрахункові операції у готівковій та/або безготівковій формі.
Порядок проведення розрахунків у сфері торгівлі, громадського харчування і послуг та застосування
РРО/ПРРО встановлено ст. 3 Закону № 265.
Так, п. 2 ст. 3 Закону №  265 визначено, що суб’єкти господарювання зобов’язані надавати особі, яка
отримує або повертає товар, отримує послугу або відмовляється від неї, включаючи ті, замовлення або
оплата яких здійснюється з використанням мережі Інтернет, в обов’язковому порядку розрахунковий
документ встановленої форми та змісту на повну суму проведеної операції (далі – фіскальний чек),
створений в паперовій та/або електронній формі (у тому числі, але не виключно, з відтворюванням на
дисплеї РРО чи дисплеї пристрою, на якому встановлений ПРРО QR-коду, який дозволяє особі
здійснювати його зчитування та ідентифікацію із розрахунковим документом за структурою даних, що в
ньому міститься, та/або надсиланням електронного розрахункового документа на наданий такою
особою абонентський номер або адресу електронної пошти).
Обов’язок застосування РРО або ПРРО залежить не від форми розрахунків, а виникає виключно за
наявності обставин, що супроводжують господарські операції суб’єкта господарювання, які чітко
визначені законодавством, у тому числі, нормами його прямої дії, які встановлюють винятки із загальних
правил.
Також частиною одинадцятою ст. 11 Закону України від 03 вересня 2015 року № 675-VIII «Про електронну
комерцію» передбачено, що покупець (замовник, споживач) повинен отримати підтвердження вчинення
електронного правочину у формі електронного документа, квитанції, товарного чи касового чека,
квитка, талона або іншого документа у момент вчинення правочину або у момент виконання продавцем
обов’язку передати покупцеві товар. Підтвердження вчинення електронного правочину повинно містити
такі відомості: умови і порядок обміну (повернення) товару або відмови від виконання роботи чи
надання послуги; найменування продавця (виконавця, постачальника), його місцезнаходження та
порядок прийняття претензії щодо товару, роботи, послуги; гарантійні зобов’язання та інформація про
інші послуги, пов’язані з утриманням чи ремонтом товару або з виконанням роботи чи наданням
послуги; порядок розірвання договору, якщо строк його дії не визначено.
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Крім того, абзацами 2, 3 частини одинадцятої ст. 8 Закону України від 12 травня 1991 року №  1023-XII
«Про захист прав споживачів» визначено, що під час продажу товару продавець зобов’язаний видати
споживачеві розрахунковий документ встановленої форми, що засвідчує факт купівлі, з позначкою про
дату продажу, або відтворити на дисплеї програмного реєстратора розрахункових операцій (дисплеї
пристрою, на якому встановлений програмний реєстратор розрахункових операцій) QR-код, що дає
змогу особі здійснювати його зчитування та ідентифікацію з розрахунковим документом за структурою
даних, що в ньому містяться, або надіслати електронний розрахунковий документ на наданий
споживачем абонентський номер чи адресу електронної пошти.
Розрахунковий документ має бути виданий або створений в електронній формі не пізніше моменту
передачі товару (послуги).
Враховуючи викладене, суб’єкт господарювання при відправці товарів будь-яким експедитором, оплата
за які здійснюється з використанням послуг або у відділенні небанківського надавача платіжних послуг
на платіжний рахунок такого суб’єкта, зобов’язаний застосовувати РРО та/або ПРРО з обов’язковою
видачею у паперовій та/або електронній формі фіскального касового чека, в якому зазначено форму
оплати – безготівкова.
 

 

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна
податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
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